
  

 

D.D. n. 45 del 10/11/2016 

Bando riapertura termini Progetto DSE 

(rif. D.D. n. 39 del 17/10/2016)  
  

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro;  

VISTO  la legge 19 novembre 1999, n. 341, ed in particolare l’art. 6;  

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240;  

VISTO  il D.Lgs 196/2003 e s.m.i., recante il codice di protezione dei dati personali; 

VISTO  il progetto esecutivo “DIGITAL SERVICE EDUCATION” che risponde al bando “PON 

Ricerca e Competitività 2007-2013 Regioni della Convergenza Prot.713/Ric – Asse I 

Sostegno ai mutamenti strutturali – Obiettivo Operativo: Reti per il rafforzamento del 

potenziale scientifico-tecnologico delle regioni della convergenza – II Azione: Laboratori 

pubblico privati e relative reti”;  

VISTO la deliberazione del Consiglio di Dipartimento del 14/6/2016 che ha approvato il Progetto 

DSE (Digital Service Education), disponendo, tra l’altro, l’emissione del bando di 

selezione dei formandi sia pur nelle more della sottoscrizione dell’atto d’obbligo con il 

MIUR;   

VISTO il proprio Decreto n. 39 del 17/10/2016 con cui veniva emanato il bando DSE - DIGITAL 

SERVICE EDUCATION - Progetto di Formazione per i seguenti obiettivi progettuali: 

obiettivo 1 - “Esperto nelle tecnologie per i Digital Service Ecosystem (DSE) basato su 

logiche di crowdsourcing”; obiettivo 2 - “Esperto in gestione avanzata dei servizi 

digitali”; 

VISTO che il suddetto bando prevedeva la scadenza per la presentazione delle domande fissata 

al 04/11/2016; 

VISTO che entro la scadenza soprariportata sono pervenute numerosissime domande di 

ammissione per la graduatoria di cui all’obiettivo 2 mentre non sono pervenute domande 

per l’obiettivo 1 - “Esperto nelle tecnologie per i Digital Service Ecosystem (DSE) basato 

su logiche di crowdsourcing”, presumibilmente per carenza di flussi informativi 

all’interno dei Dipartimenti scientifici delle Università interessate; 

RITENUTO opportuno assicurare la partecipazione dei formandi anche per il citato obiettivo 1 - 

“Esperto nelle tecnologie per i Digital Service Ecosystem (DSE) basato su logiche di 

crowdsourcing” mediante la riapertura dei termini e una più capillare informazione presso 

le strutture scientifiche di riferimento anche utilizzando comunicati e/o pubblicazioni su 

siti web, mass-media e organi di stampa;  

 

DECRETA  

 

 

la riapertura dei termini per la presentazione delle domande di ammissione di cui all’art. 6 del  D.D. n. 39 del 

17/10/2016 SOLO ED ESCLUSIVAMENTE PER LA GRADUATORIA DI CUI ALL’OBIETTIVO 1 

“Esperto nelle tecnologie per i Digital Service Ecosystem (DSE) basato su logiche di crowdsourcing”  per ulteriori 

giorni 10 a decorrere dalla data odierna. La nuova scadenza è quindi fissata alle ore 12.00 del 21/11/2016. 

Restano valide tutte le altre informazioni e disposizioni indicate nel già citato D.D. n. 39 del 17/10/2016 riconducibili 

al solo Obiettivo 1, già pubblicato al seguente link http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/scienze-

politiche/home_bandi/dse-digital-service-education/D.D.n.39del17102016_BandoDSE.pdf. 

 

Bari, 10 novembre 2016 

                                  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

(prof. Ennio Triggiani)  


